Số:             /UBND-NC

V/v giải quyết các ý kiến, kiến nghị
của cử tri trước kỳ họp thứ 20

HĐND tỉnh

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆ    M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

                                        Kính gửi: Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 160/TTHĐND ngày 05/12/2024 của
Thường trực HĐND tỉnh về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp
thứ 20 HĐND tỉnh khóa XIII (Công văn đính kèm). Để nâng cao chất lượng, hiệu
quả công tác giải quyết, trả lời các nội dung kiến nghị của cử tri trên địa bàn tỉnh, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh cần nâng cao vai trò trách
nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị; trên cơ sở các nội dung nêu tại Công văn
số 160/TTHĐND ngày 05/12/2024 của Thường trực HĐND tỉnh; chủ động phối hợp
với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện rà soát, đánh giá cụ thể về tình hình, kết
quả cũng như lộ trình giải quyết các kiến nghị của cử tri đối với ngành, lĩnh vực được
giao; tránh trường hợp đùn đẩy trách nhiệm, trả lời không rõ ràng, cụ thể các nội
dung cử tri kiến nghị.

2. Khẩn trương tổng hợp kết quả giải quyết nội dung kiến nghị của cử tri (nêu
tại Công văn số 160/TTHĐND ngày 05/12/2024 của Thường trực HĐND tỉnh) thuộc
ngành, lĩnh vực của cơ quan, đơn vị mình được phân công; báo cáo UBND tỉnh trước
ngày 10/01/2025 để báo cáo HĐND tỉnh .

Thủ trưởng sở, ban, ngành thuộc tỉnh khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các  CT UBND tỉnh;
- Ngân hàng NN chi nhánh tỉnh;
- LĐ, CV V  UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K5.

KT. C     C

P Ó C     C

 guyễn  uấn  hanh

09 129962